

سی ان ان بررسی کرد

# ترس و اشنگتن از بازگشت ترامپ به کاخ سفید



درحالی‌که تا برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا حدود۱۴ ماه باقی است از هم اکنون برخی از رسانه‌ها و تحلیلگران مسائل سیاسی به ارانه نظرات خود درمورد این رخداد پرداخته اند و شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز در این میان با بررسی داده‌ها بر روی گروهی خاص از رای دهندگان منفعل آمریکایی، با نگرانی پیش بینی کرد که همین گروه باعث پیروزی دونالد ترامپ خواهند شد.

دونالد ترامپ، تنها رئیس جمهوری در تاریخ آمریکا به شمار می‌رود که دو دادگاه استیضاح را دارد و هم اکنون نیز با پرونده‌های مربوط به بیش از ۹۰ فقره اتهام در حاقق چهار دادگاه کشور دست به گرمیان است، با این وجود تا امروز در تمامی نظرسنجی‌ها نسبت به سایر

نامزدهای ریاست جمهوری هم حزبی خود با درصد چشم گیری پیشتاز است و تلاش‌ها برای ممانعت و بیرون راندن وی از کارزار انتخاباتی به چالشی در محافل سیاسی در آمریکا بدل گشته است. شبکه خبری سی ان ان در گزارشی تحلیلی به قلم «هری انتن» (Harry Enten) به بررسی وضعیتی پرداخته است که در آن جو بایدن و دونالد ترامپ بعنوان نمایندگان نهایی دو حزب دموکرات و جمهوریخواه برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در مقابل یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت، دو نامزدی که در میان رای دهندگان آمریکایی از مقبولیت چندانی برخوردار نیستند. تحلیلگر این رسانه با بررسی داده‌ها به این نتیجه رسیده است که همان گروه منفعل از

رای دهندگان آمریکایی که در انتخابات ۲۰۱۶ باعث انتخاب ترامپ در برابر هیلاری کلینتون نامزد دموکرات‌ها شدند، باردیگر منجر به پیروزی وی در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا خواهند شد. براساس این گزارش، محبوبیت جو بایدن به دلایل متعدد همچنان زیر ۵۰ درصد است و ادامه این روند در کارزار انتخاباتی که در پیش رو دارد باعث نگرانی است، با این وجود وی خوشبینانه بر این باور است که رای دهندگان آمریکایی در نهایت او را بسا رقیبش (ترامپ) قیاس خواهند کرد.

این مطلب می‌افزاید: هرچند بایدن تلاش می‌کند در عرصه پیشی رو همچنان خوش بین باقی بماند و با توجه به اینکه فرد چندان مقبولی به نظر نمی‌رسد اما رای دهندگان

نظرسنجی مشترک نشریه آمریکایی «نیویورک تایمز» و کالج «سینا» (Siena College) در نیویورک از این گروه موید همین نتیجه گیری است و نشان می‌دهد ترامپ با وجودی که رای دهندگان گفته‌اند به هیچ یک از نامزدهای دو حزب مطرح آمریکا رای نخواهند داد، نسبت به بایدن برتری دارد.

بسه اعتقاد تحلیلگر این شبکه آمریکایی، انتخابات ریاست جمهوری آتی در نهایت متمرکز بر همین گروه ۲۹ درصدی از رای دهندگان آمریکایی خواهد بود، کسانیکه نظر مطلوبی به بایدن و ترامپ ندارند و این گروه همان‌هایی هستند که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ دقیقاً هیچ یک از دو نامزد وقت، هیلاری کلینتون و دونالد ترامپ را دوست نداشتند اما در نهایت ترامپ با ۱۷ امتیاز برتری نسبت به هیلاری کلینتون، توانست برنده انتخابات شود.

به گزارش ایرنا، درحالی این رسانه آمریکایی به تجزیه و تحلیل وضعیت دو نامزد نهایی احتمالی ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا پرداخته است که دونالد‌ترامپ، دوم شهریورماه ۱۴۰۲ برای تعیین قرار در پرونده توطئه برای براندازی در انتخابات ۲۰۲۰ در ایالت جورجیا خود را به زندان فولتون کانتی تسلیم کرد و پس از ۲۰ دقیقه و با ارائه وثیقه ۲۰۰ هزار دلاری بصورت موقت آزاد شد.

تسلیم ترامپ به زندان در ارتباط با پرونده توطئه برای براندازی نتایج انتخابات ۲۰۲۰ در ایالت جورجیا است. فانی ویلیس، دادستان ناحیه فولتون، ۲۵ ماه اوت (سوم شهریور) را برای تسلیم او تعیین کرده بود. او تنها چند ساعت پیش از تسلیم خود به بازداشتگاه وکیل خود در پرونده جورجیا را تغییر داد.

دونالد ترامپ در مجموع با ۹۱ اتهام در چهار پرونده جنایی روبرو است. فانی ویلیس، دادستان ناحیه فولتون ایالت جورجیا که پس از یک سال تحقیقات طولانی، این پرونده را مطرح کرد، خواستار محاکمه ترامپ و ۱۸ متهم دیگر در هفته‌های آتی شده است. در همین حال جو بایدن نیز با پرونده‌های قضایی فرزند خود (مانتر) به جرم فرار مالیاتی و مالکیت غیرقانونی اسلحه در هنگام اعتیاد و استفاده از یک ماده مخدر، روبرو است؛ جمهوریخواهان سال‌ها است که‌هاتر بایدن را به استفاده از قدرت سیاسی پدرش برای منافع شخصی در معاملات اقتصادی در اوکراین و چین متهم کرده‌اند؛ تمامی این موارد کارزار انتخاباتی بایدن را تحت تاثیر قرار داده است.

شمعیتن انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار است پنج نومبر ۲۰۲۴ برابر با ۱۵ آبان ۱۴۰۲ برگزار شود.

## گمانه‌زنی درباره بازگشت ژنرال آرماگدون

یک نویسنده روس در کامل تلگرامی خود مدعی شد که ژنرال «سورویوکین»، رئیس برکنار شده هوافضای روسیه به عنوان رئیس کمیته هماهنگی کشورهای همسود در امور دفاع هوایی انتخاب شده است. این خبر هنوز از سوی مقامات رسمی روسیه تایید نشده است. زاخار پرلیچین، نویسنده مشهور روس در کانال تلگرامی خود به نقل از منابع خود گزارش داد: تمامی ارتش‌ها اوکراین و وزیران دفاع کشورهای مستقل همسود (استقلال یافته از شوروی سابق) به نامزدی ژنرال سورویوکین، فرمانده سابق نیروهای هوافضای روسیه رای دادند. چند روز پیش، سرهنگ ژنرال زوارزین، یکی از اعضای کمیته دومای دولتی، گفت که یک «مقام خوب» برای جانشینی ژنرال سورویوکین انتخاب خواهد شد.در ۸ اکتبر ۲۰۲۲ پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ژنرال سورویوکین را به عنوان فرمانده کل «عملیات نظامی ویژه» خود در اوکراین منصوب کرد – او اولین کسی بود که این سمت را پیدا کرد.

## دغدغه درباره ضدحملات اوکراین در زمستان

افسر ارشد ارتش آمریکا دیروز (یکشنبه) با اشاره به نزدیک شدن به فصل سرما و تغییرات آب‌وهوایی به عنوان مانعی برای ضدحمله اوکراین، گفت: حدود ۳۰ روز برای این جنگ فرصت باقی مانده است.ژنرال «مارک میلی» رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا امروز در گفت‌وگویی با شبکه خبری «بی‌بی‌سی» اظهار داشت: شرایط آب و هوایی سرد، حرکت ارتش اوکراین را بسیار سخت‌تر می‌کند. این افسر آمریکایی با اذعان به اینکه ضدحمله اوکراین کندتر از انتظارات پیش رفته است، گفت: هنوز درگیری‌های سنگینی در جریان است.میلی افزود: اوکراینی‌ها با روند پیشرفت ثابتی، همچنان در تلاش هستند. وی با بیان اینکه اوکراین «با سرعت ثابتی در خطوط مقدم روسیه پیش می‌رود» گفت: هنوز خیلی زود است که بگوییم ضدحمله شکست خورده یا خیر. وی ادامه داد: در همان نقطه شروع این جنگ گفته بودم که ضدحمله آزار است طولانی، آهسته، سخت و با تلفات زیادی همراه باشد و بدرستی چنین بوده است.

## پایان نشست گروه ۲۰ با نرمش مقابل روسیه

از روز» در اوکراین را محکوم می‌کند. در این سند با اشاره به «جنگ در اوکراین» آمده است که «همه کشورها» باید «ا تهدید یا استفاده از زور برای دستیابی به خاک یا تصرف سرزمین برای موضع تثبیت شده در مورد اوکراین تشکر کرد و اجلاس سران گروه ۲۰ در موقعبت‌آمیز خوانند. «سرگئی لاوروف» پس از اینکه گروه ۲۰ از انتقاد مستقیم از تهاجم مسکو به اوکراین خودداری کرد، مدعی پیروزی دیپلماتیک شد و گفت: ما توانستیم از تلاش غرب برای «اوکراینی کردن» دستور کار اجلاس سران گروه ۲۰ جلوگیری کنیم. گروه ۲۰ در بخشی از بیانیه پایانی اجلاس ۲۰۲۳ در دهلی نو بدون نام بردن از روسیه، با انتقاد تلویحی از اقدامات روسیه در جنگ اوکراین، هر گونه جا به جایی در مرزهای رسمی اوکراین را نادرست دانستند و «استفاده

در این بیانیه هیچ اشاره صریحی به آغاز جنگ توسط روسیه وجود ندارد، برخلاف بیانیه گروه ۲۰ در بالی در سال گذشته که با اشاره به قطعنامه سازمان ملل علیه روسیه، جنگ روسیه و اوکراین را تجاوز فدراسیون روسیه علیه اوکراین نامید و به شدت آن را محکوم کرد. گروه بیست و یکم (۲۰) یک گذشته تأیید کرد که منظور همکاری‌های اقتصادی بین المللی است. این گروه نقش مهمی در شکل‌دهی، تقویت



ساختار و تصمیم‌گیری جهانی در تمام مسائل مهم اقتصادی بین‌المللی ایفا می‌کند. این ائتلاف در پی بحران اقتصادی و مالی جهانی در سال ۲۰۰۷ به سطح سران کشورهاالودت‌ها ارتقا یافت و در سال ۲۰۰۹ به عنوان «جمع برتر همکاری‌های اقتصادی بین‌المللی» معرفی شد.

### افزایش کشت مواد مخدر توسط طالبان

برخورد نیروهای امنیتی با کشت خشخاش شده است. در بیانیه سازمان ملل آمده که گرچه قاچاق هروئین کاهش یافته، تجارت غیرقانونی متامفتامین پس از ممنوعیت فوق تشدید شده است. کشف محموله‌های متامفتامین نقل از غشاده والسی (Ghada Waly) مدیر عامل دفتر مذکور نوشت: اوچگیری قاچاق متامفتامین در افغانستان و منطقه نشاندهنده تغییر چشمگیر بازار غیرقانونی مواد مخدر و نیازمند توجه فوری است. به نوشته رویترز، طالبان که در اوت (مرداد/ شهریور) ۲۰۲۱ قدرت را دوباره تصاحب کرد، در آوریل (فروردین/ اردیبهشت) ۲۰۲۲ تولید مواد مخدر در افغانستان را ممنوع کرد و مدعی

## سالگرد ترور شیر پنجشیر

خونین شوروی (۱۹۷۹–۱۹۸۹ میلادی) و هم پس از آن در رژیم اول طالبان (۱۹۹۶–۲۰۰۱) دست نخورده باقی بماند. «حمد مسعود» رهبر جبهه پنجشیر و فرزند احمد شاه مسعود در پیمای به مناسبت سالروز کشته شدن رهبر جبهه مقاومت افغانستان در یک پیام ویدئویی گفت: «به همان صورت که طالبان به پیام صلح استاد شهید (برهان‌الدین ربانی) نه گفتند، [آه] پیام صلح قهرمان ملی (احمدشاه مسعود) را نه گفتند و جنگ را ترجیح دادند، به ما هم نه گفتند و جنگ را بر ما و مردم ما تحمیل کردند، هیچ راهی جز مقاومت و ایستادگی باقی نمانده بود.» رهبر جبهه پنجشیر در حالیکه پرچم افغانستان و پرچم جبهه مقاومت ملی

ا[در برابر طالبان] را برعهده داشت. وی پس از کشته شدن، با حکم ریاست جمهوری وقت افغانستان به عنوان یک «قهرمان ملی» لقب گرفت و روز نهم سپتامبر هم روز تعطیل عمومی اعلام شد. در بیش از دو سالی که از سقوط کابل و بازگشت طالبان به راس قدرت در افغانستان می‌گذرد، این روز دیگر تجلیل نمی‌شود؛ اما هواداران مسعود در گوشه و کنار جهان سعی می‌کنند این روز را گرمی بدارند.

شیوۀ نبردهای احمد شاه مسعود تحسین بسیاری از افغان‌ها که درگیری بی‌پایان با طالبان خسته شده بودند را برمی‌انگیخت. او با نبوغ ویژه نظامی‌اش چهارم‌های متمایز بود، نبوغی که باعث شد پنجشیر هم در زمان اشغال

### بین‌الملل

ویژه

### امدادرسانی سخت و افزایش تلفات زلزله مراکش



در پی وقوع زلزله ویرانگر هفت و دو دهم ریشتری در کشور مغرب و کشته شدن ۲ هزار و ۵۰۰ نفر و زخمی شدن ۲ هزار و ۵۹ نفر دیگر براساس آخرین آمارها تاکنون، شمار زیادی نیز همچنان زیر آوارها هستند و احتمال نجات آنها وجود دارد؛ هر چند وقوع پس لرزه‌ها تسریع در کار امدادرسانی و آوار برداری را با مشکل مواجه کرده است.

، از همان ساعات ابتدایی وقوع این حادثه هولناک، عملیات جستجو و آوار برداری آغاز شده است و بر اساس گزارش‌ها، عملیات امداد و نجات در مناطق کوهستانی و دور افتاده به سختی صورت می‌گیرد. شبکه ZDF آلمان با اشاره به اینکه نیروهای امداد و نجات در مناطق صعب‌العبور به عملیات خود به امید یافتن افراد زنده ادامه می‌دهند، اعلام کرد که از سرنوشت صدها نفر اطلاعی در دست نیست. برپایه این گزارش، وضعیت در بیمارستان‌های شهر مراکش بحرانی است و وزارت کشور مغرب اعلام کرده است که نیروهای مسلح برای عملیات جستجو و نجات بسیج شده‌اند.

رویداد

### ادامه درگیری‌ها در شمال شرقی سوریه

منابع خبری از درگیری‌های شدید و همزمان میان عناصر مورد حمایت اشغالگران آمریکایی و ترکی‌های در شمال و شرق سوریه خبر دادند.به گزارش شبکه المیادین، مزدوران موسوم به «لش ملی» وابسته به ترکیه و عناصر قسد در محور روستای «لم جلود» در غرب شهر منبج در ریف شرقی حلب با هم درگیر شدند. منابع خبری اعلام کردند که این دو مجموعه مسلح در ریف شمالی حلب نیز درگیری‌های شدیدی باهم دارند.

روز جمعه نیز «براهیم الهفل»، یکی از سران قبیله العکیدات اعلام کرد که درگیری با عناصر قسد در شرق مسوریه ادامه دارد و قبایل سوری بر بسیاری از مناطق این بخش سوریه سیطره یافته‌اند.از سوی دیگر درگیری‌هایی میان نیروهای قسد و مجموعه موسوم به شورای نظامی دیرالزور در شرق دیرالزور در حال انجام است. در روزهای اخیر عناصر شورای نظامی دیرالزور به همراه برخی از عناصر قبایل عربی توانستند مزوران قسد را از مناطق استقرار آن‌ها در شرق سوریه بیرون کرده و بر پایگاه‌های آنان سیطره یابند. منابع خبری اعلام کردند که در روزهای اخیر عناصر قسد تقریباً ۲۰ روستا را که در شرق سوریه تحت سیطره آن‌ها بوده از دست دادند.

درگیری میان مزدوران موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه (قسد) مورد حمایت آمریکا و قبایل و عشایر محلی در حومه‌های شرقی و شمالی دیرالزور بیش از ۱۰ روز است که ادامه دارد. منابع خبری اعلام کردند در درگیری‌های پراکنده که از هفته گذشته در شرق سوریه (استان دیرالزورشرق فرات) آغاز شده بود، تاکنون ۴۰ نفر از عناصر دو طرف و ۱۵ غیر نظامی کشته شدند. در چند روز گذشته درگیری‌ها با شدت هرچه تمام‌تر در شرق سوریه ادامه دارد و عناصر و شورای نظامی دیرالزور پاسگاه‌ها و مراکز حضور توریست‌های پ ک ک به همراه مزدوران قسد را در شهرها و روستاهای خود یکی پس از دیگری تصرف کردند. پیش از این تنها مزدوران قسد در این منطقه حضور داشتند.اما مدتی است که نیروهای پ‌ک‌ک نیز به دستور آمریکا به آنها پیوسته اند. یکی از دلایل شعله‌ور شدن این درگیری‌ها دستگیری «احمد الخبیل» معروف به «بی‌خوله» از فرماندهان عربی شورای نظامی دیرالزور توسط نیروهای قسد است.

پولیتیک

### تصمیم ایتالیا برای خروج از طرح «کمربند و جاده»

رسانه‌های ایتالیا گزارش دادند که نخست وزیر این کشور در دیدار با «لی چیانگ» نخست وزیر چین در حاشیه اجلاس سران گروه ۲۰ در دهلی، قصد خود برای خروج از طرح «کمربند و جاده» را اعلام کرده است.ایتالیا به دنبال به حداقل رساندن هرگونه واکنش منفی از سوی یکن درباره این تصمیم مهم است، از همین رو تقویت روابط اقتصادی با چین را دنبال می‌کند.

روزنامه ایتالیایی کوریره دلا سیرا نوشت: نخست وزیر «جورجیا ملونی» برنامه خود برای خروج از طرح کمربند و جاده (BRI) را به همتای چینی خود اعلام کرد و نخست وزیر لی چیانگ آخرین تلاش‌ها برای متقاعد کردن

ایتالیا برای تجدیدنظر در این تصمیم را انجام داده است.

سیاستمداران ایتالیایی طرح «کمربند و جاده» که توسط دولت قبلی در سال ۲۰۱۹ امضا شده بود را زیر سوال برده‌اند، توافقی که منتقدان آن را ابزاری برای گسترش نفوذ چین در این کشور می‌دانند.

بر اساس این گزارش، ایتالیا تنها کشور گروه هفت (G۷) است که طرح کمربند و جاده را امضا کرد؛ یک طرح تجارت جهانی و زیرساختی با الگوبرداری از جاده ابریشم تاریخی که برای اتصال چین به سایر بخش‌های آسیا، اروپا و فراتر از آن در دستور کار قرار گرفته است.

این طرح که از سوی شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در پاییز ۲۰۱۳ (۱۳۹۲) به ترتیب در جریان دیدارهایی از قزاقستان و اندونزی ارائه شد، از دو بخش «کمربند اقتصادی جاده ابریشم» و ساخت «جاده ابریشم دریایی در قرن بیست و یکم» تشکیل می‌شود. این طرح در نهایت با عنوان «یک کمربند – یک جاده» به جهان معرفی شد. کمربند و جاده، براساس این گزارش، نخست وزیر چین در دیدار با نخست وزیر ایتالیا در اجلاس سران گروه ۲۰ تأکید کرده است که چین مایل به گسترش ارتباطات و هماهنگی با ایتالیا در چارچوب گروه ۲۰ برای حفاظت از امنیت جهانی،زنجیره‌های صنعتی و تأمین است.

پولیتیک

### افزایش نفرت اسرائیلی‌ها از تانیاهو

نتایج تازه ترین نظرسنجی توسط رسانه‌های اسرائیلی نشان می‌دهد که ۷۵ درصد صهیونیست‌ها از عملکرد بنیامین تانیاهو نخست وزیر و کابینه اش ناراضی هستند.در این نظرسنجی که شبکه کان انجام داده است، همچنین ۵۵ درصد شرکت کنندگان از هیچ یک وزیران کابینه تانیاهو راضی نیستند.

از سوی دیگر ۳۵ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی نیز بر این باور هستند که ایتمار بن گویز وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بیش از دیگر وزیران کابینه عملکرد نامیدکننده داشته است.

در رابطه با میزان رضایت از عملکرد وزیران کابینه تانیاهو نیز ۱۹ درصد بواق گالاتت وزیر جنگ، ۷ درصد «لیوین» وزیر دادگستری، ۶ درصد بن گویز، و ۲ درصد هم «برال اسموتزریچ» وزیر دارایی را انتخاب کرده‌اند.

مخالفت با تانیاهو به دنبال طرح جنجالی اصلاح قانون قضایی که در سرزمین‌های اشغالی به کودتای بی‌بی‌شهرت یافته است، بشدت افزایش یافته است. کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی دوم مراد با حمایت نمایندگان خود در کنست (پارلمان)، پیش نویس قانون «لغو برهان معقولیت» در چارچوب لایحه تغییرات قضایی را تصویب کرد. کابینه تانیاهو با تصویب قانون «لغو برهان معقولیت» بدنبال آن بود که جلوی نظر دیوان عالی رژیم صهیونیستی را درباره مصوبات و انتصابات خود بگیرد و در نهایت این قانون را در کنست به تصویب رساند. این قانون جلوی دیوان عالی این رژیم برای لغو تصمیمات یا انتصابات کابینه را که آن را «فاقد معقولیت» می‌داند، خواهد گرفت.

## آگهی اصلاحی

در آگهی نوبت دوم مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت آوای سرگرمی‌فردا ایرانیان سهمای خاص شماره ثبت ۷۶۵۷۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۹۷۰۰۰۴ مندرج در روزنامه مردم‌سالاری مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ صفحه ۴ اجتماعی مورخ خط سوم با توجه به عدم حد نصاب در جلسه مجمع فوق‌العاده ۱۴۰۲/۰۶/۱۱ صحیح می‌باشد که بدینوسیله اصلاح می‌گردد.
**هیات مدیره شرکت**